CTRO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70
Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 2.444.524,09 2.538.524,09 409.830,27 -2.128.693,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.393.936,69 1.393.936,69 60.149,52 -1.333.787,17
ANUIDADES 1.393.936,69 1.393.936,69 60.149,52 -1.333.787,17
RECEITA DE SERVICOS 302.187,40 302.187,40 18.219,46 -283.967,94
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 157.700,00 157.700,00 12.780,64 -144.919,36
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 11.500,00 11.500,00 1.123,02 -10.376,98
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 72.987,40 72.987,40 4.315,80 -68.671,60
FINANCEIRAS 218.400,00 218.400,00 44.252,81 -174.147,19
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 26.000,00 26.000,00 871,02 -25.128,98
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS ELEIGOES 400,00 400,00 0,00 -400,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 192.000,00 192.000,00 43.381,79 -148.618,21
MULTAS SOBRE ANUIDADES 77.000,00 77.000,00 38.900,04 -38.099,96
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 65.000,00 65.000,00 4.481,75 -60.518,25
ATUALIZAGCAO MONETARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 180.000,00 274.000,00 274.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 180.000,00 274.000,00 274.000,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 13.208,48 13.208,48
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 13.208,48 13.208,48
MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 13.208,48 13.208,48
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Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA

RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

350.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00

0,00
2.444.524,09
0,00
2.444.524,09
0,00

0,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

350.000,00
350.000,00
350.000,00
0,00

0,00
2,538.524,09
0,00
2,538.524,09
305.955,00

305.955,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
409.830,27
81.982,54
491.812,81
0,00

0,00
DESPESAS

SALDO

-350.000,00
-350.000,00
-350.000,00

0,00

0,00
-2.128.693,82
81.982,54
-2.046.711,28
305.955,00
305.955,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INICIAL
2.394.524,09

844.861,37
647.403,35
197.458,02
939.017,16
241.440,00
27.000,00
599.577,16
71.000,00
606.145,56
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00

ATUALIZADA
2.794.479,09

940.366,37
722.203,35
218.163,02
1.198.167,16
261.340,00
83.800,00
773.577,16
79.450,00
651.445,56
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00

EMPENHADAS
491.812,81

244.698,78
245.150,43
-451,65
201.881,61
-12.717,85
50.000,00
165.696,66
-1.097,20
45.232,42
0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
198.340,63

77.529,70
60.427,31
17.102,39
82.475,94
21.941,09
0,00
60.320,83
214,02
38.250,89
84,10
0,00

0,00

0,00

PAGAS
205.554,94

84.744,01
65.998,02
18.745,99
82.475,94
21.941,09
0,00
60.320,83
214,02
38.250,89
84,10
0,00

0,00

0,00

2.302.666,28
695.667,59
477.052,92
218.614,67
996.285,55
274.057,85
33.800,00
607.880,50
80.547,20
606.213,14
1.500,00
3.000,00
50.000,00
50.000,00
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Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024

DOTAGAO

ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS

DESPESAS
PAGAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS D?Jfé‘;?_
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 50.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.444.524,09
SUPERAVIT 0,00
TOTAL 2.444.524,09

50.000,00
2.844.479,09
0,00
2.844.479,09

0,00
491.812,81
0,00
491.812,81

LIQUIDADAS
0,00

198.340,63
0,00
198.340,63

0,00
205.554,94
0,00
205.554,94

50.000,00
2.352.666,28
0,00
2.352.666,28
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